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§ 105 KFKS 2020/985 

Politikerinitiativ - Brandposter i Nacka 
Politikerinitiativ den 26 oktober 2020 av Sidney Holm (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande 
beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar att enheten för bygg- och anläggning arbetar med att säkerställa 
rutinerna för hantering av brandposter inom projekt som är i genomförandeskede. 
Intentionerna i politikerinitiativet anses därmed vara uppfyllda och politikerinitiativet är 
därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Tidigt på torsdagsmorgonen den 15 oktober 2020 brann Boo Folkets hus i Orminge ner till 
grunden, enligt uppgift förvärrades själva brandförloppet av att det tog lång tid för 
räddningstjänsten att hitta fungerande brandposter.  
 
Miljöpartiet vill att ansvarsförhållandena gällande alla brandposter i Nacka utreds, att samtal 
mellan berörda parter genomförs, och att det vid alla pågående stadsbyggnadsprojekt ställs 
krav på tätare kontrollintervaller än de lagstadgade. Enheten för bygg och anläggning har 
efter branden arbetat med att säkerställa rutinerna med berörda parter, främst Nacka vatten 
och avfall AB och Södertörns brandförsvarsförbund. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för bygg och anläggning daterad den 8 april 2021  
Bilaga 1 Politikerinitiativet  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för bygg och anläggning – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.  
”Vi tycker att problemet har belysts bra vid utredningen av politikerinitiativet. Däremot 
anser vi att det krävs en bättre redovisad åtgärdsplan för hur vi ska gå vidare och komma 
tillrätta med de alvarliga brister som gjorde att det tog så lång tid innan släckningen av 
branden kunde påbörjas. 
Det konstateras torrt att det finns motstridiga uppgifter utan att djupare gå in på var felet 
ligger. Enligt de ansvariga för byggprojektet var inga brandposter avstängda. Enligt 
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brandförsvaret var de viktigaste brandposterna avstängda. Om vi inte borrar djupare för att 
ta reda vari felet ligger och åtgärdar bristen är risken stor att samma sak skulle kunna hända 
igen.” 
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